[image: 1][image: ]
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2023
№ 182

О присуждении Премии
Главы города Перми
«Золотой резерв» в 2023 году

В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 21 ноября 2017 г. № 232 «Об установлении расходного обязательства
по присуждению Премии Главы города Перми «Золотой резерв», постановлением Главы города Перми от 09 июня 2018 г. № 95 «О присуждении Премии Главы города Перми «Золотой резерв», на основании решения комиссии по присуждению Премии Главы города Перми «Золотой резерв» от 05 сентября 2023 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присудить Премию Главы города Перми «Золотой резерв» (далее – Премия) в 2023 г. обучающимся согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту образования администрации города Перми:
2.1. организовать церемонию вручения дипломов обучающимся, ставшим получателями Премии в 2023 году;
2.2. обеспечить выплату Премий в 2023 году в пределах средств, определенных бюджетом города Перми на 2023 год на данные цели.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

12
Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению
Главы города Перми
[bookmark: _GoBack]от 04.10.2023 № 182

СПИСОК
получателей Премии Главы города Перми
«Золотой резерв» в 2023 году

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательное учреждение
	Общий балл

	1
	2
	3
	4

	Номинация «Интеллект»

	1
	Богданова
Анна Олеговна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	7808

	2
	Варлашова
Алена Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	4791

	3
	Якушев
Егор Юрьевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 17» г. Перми
	4742

	4
	Деменева
Маргарита Витальевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 17» г. Перми
	4709

	5
	Серебрякова
Ирина Владимировна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	3952

	6
	Горинов
Ярослав Денисович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.С. Пушкина
с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	3850

	7
	Тунёв
Андрей Витальевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, физики» г. Перми
	3220

	8
	Германенко
Дарья Данииловна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	2868

	9
	Олейниченко
Максим Алексеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 17» г. Перми
	2681

	10
	Дулесов
Михаил Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля» г. Перми
	2642

	11
	Романов
Артем Сергеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 17» г. Перми
	2618

	12
	Ярусов
Андрей Игоревич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	2439

	13
	Лебедева
Анна Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Город дорог» г. Перми
	2409

	14
	Верходанов
Иван Алексеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, физики» г. Перми
	2366

	15
	Полыгалов
Георгий Юрьевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, физики» г. Перми
	2065

	16
	Сазанов
Иван Андреевич
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» (Пермский кампус), Лицей НИУ ВШЭ-Пермь
	2035

	17
	Меньшиков
Тимофей Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, физики» г. Перми
	1970

	18
	Чугаева
Кира Николаевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением английского языка»
г. Перми
	1905

	19
	Стреньков
Владимир Павлович
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет»
	1818

	20
	Шестакова
Софья Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	1792

	21
	Туров
Макар Олегович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.С. Пушкина
с углублённым изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	1776

	22
	Герасименко
Вадим Вячеславович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31»
г. Перми
	1721

	23
	Эйриян
Артем Арсенович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных языков»
г. Перми
	1714

	24
	Зянчурина
Полина Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» г. Перми
	1619

	25
	Овсянников
Андрей Олегович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 33» г. Перми
	1598

	26
	Куликова
Дарья Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10» г. Перми
	1576

	27
	Клюшина
Ольга Игоревна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, физики» г. Перми
	1390

	28
	Воскресенский
Егор Юрьевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.С. Пушкина
с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	1370

	29
	Головченко
Анна Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Перми
	1334

	30
	Вотинова
Ксения Ильинична
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных языков»
г. Перми
	1323

	31
	Сыпачева
Дарья Сергеевна
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет»
	1315

	32
	Ожегов
Леонид Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А. С. Пушкина
с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	1291

	33
	Слобожанинова
Дарья Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных языков»
г. Перми
	1238

	34
	Белоглазова
Анастасия Дмитриевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных языков»
г. Перми
	1216

	35
	Кузнецова
Евгения Антоновна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» г. Перми
	1207

	36
	Туров
Алексей Дмитриевич
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет»
	1192

	37
	Бунеева
Валерия Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	1189

	38
	Треногин
Юрий Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.С. Пушкина
с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	1186

	39
	Мизев
Андрей Алексеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.С. Пушкина
с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	1170

	40
	Разумков
Ростислав Владимирович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	1141

	Номинация «Художественное творчество»

	41
	Вершинина
Маргарита Матвеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» г. Перми
	7691

	42
	Халикова
Карина Ильдаровна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Перми
	7187

	43
	Ефимова
Мария Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» г. Перми
	6455

	44
	Шидрикова
Дарья Дмитриевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Перми
	6088

	45
	Мокрова
Ирина Витальевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Перми
	5770

	46
	Минеева
Алиса Максимовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	5077

	47
	Жуйкова
Анна Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	4444

	48
	Катаева
Вероника Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» г. Перми
	4365

	49
	Лещенко
Алена Львовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «ЭнергоПолис» г. Перми
	3687

	50
	Вронская
Екатерина Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	3607

	51
	Шараева
Василиса Анатольевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» г. Перми
	3181

	52
	Лопатина
Варвара Леонидовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	3153

	53
	Рыжов
Сергей Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Траектория» г. Перми
	2874

	54
	Свириденко
Диана Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «IT-школа с углубленным изучением информатики»
г. Перми
	2674

	55
	Кожина
Ольга Васильевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	2674

	Номинация «Техническое творчество»

	56
	Новосельцев
Вадим Дмитриевич
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет»
	994

	57
	Чернов
Иван Николаевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» г. Перми
	972

	58
	Дегтерев
Данил Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г. Перми
	864

	59
	Хасанов
Тимур Ирикович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Перми
	770

	60
	Лищук
Антон Владимирович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г. Перми
	745

	61
	Чепкасов
Александр Михайлович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г. Перми
	689

	62
	Глухов
Данил Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г. Перми
	654

	63
	Белоногова
Анна Антоновна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением предметов образовательной области «Технология» г. Перми
	630

	64
	Чудинова
Олеся Алексеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г. Перми
	621

	65
	Кузякин
Андрей Дмитриевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	601

	66
	Серянина
Софья Дмитриевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа Петролеум+» г. Перми
	481

	67
	Бузмаков
Даниил Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	464

	68
	Лазарева
Ксения Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	395

	69
	Леонова
Софья Антоновна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Техно-Школа им. В.П. Савиных» г. Перми
	360

	70
	Кислицына
Ольга Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	328

	Номинация «Спорт»

	71
	Кухтей
Дмитрий Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 33» г. Перми
	6020

	72
	Смирнов
Лев Денисович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	5242

	73
	Субботин
Денис Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 108» г. Перми
	4467

	74
	Зиянгирова
Милания Максимовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	3380

	75
	Субботин
Никита Максимович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Перми
	3195

	76
	Ческидов
Максим Эдуардович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением английского языка»
г. Перми
	3060

	77
	Ляпустина
Дарья Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» г. Перми
	2960

	78
	Каменских
Савелий Григорьевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Перми
	2628

	79
	Бережных
Мария Дмитриевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением английского языка»
г. Перми
	2625

	80
	Вохменцев
Никита Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Пермская кадетская школа № 1 «Пермский кадетский корпус имени генералиссимуса
А.В. Суворова»
	2540

	81
	Неволина
Мария Михайловна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 имени
Г.А. Сборщикова» г. Перми
	2480

	82
	Каринкин
Игорь Петрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	2380

	83
	Дунин
Семен Алексеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	2315

	84
	Каменщиков
Павел Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	2218

	85
	Зырянова
Анастасия Алексеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 79» г. Перми
	2212

	Номинация «Социальная деятельность»

	86
	Суриков
Лев Романович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» г. Перми
	948

	87
	Матвеева
Дарина Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» г. Перми
	693

	88
	Лаврюк
Кира Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Перми
	515

	89
	Галимова
Софья Искандеровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	504

	90
	Матвеева
Ксения Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	501

	91
	Угольников
Иван Денисович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	401

	92
	Груздева
Екатерина Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	329

	93
	Солодовников
Павел Юрьевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	313

	94
	Милаков
Дмитрий Евгеньевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	298

	95
	Кузнецов
Кирилл Антонович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми
	296

	96
	Аганин
Илья Иванович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	293

	97
	Посылкина
Маргарита Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей «Дельта» г. Перми
	261

	98
	Тихомирова
Вера Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	253

	99
	Петухов
Лев Владимирович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	244

	100
	Хромов
Роман Антонович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	223

image1.wmf

image2.png